Dat la Buda, în sîmbătă dinaintea duminicii Oculi, în anul dom
nului o mie trei sute şaizeci şi cinci.

(Pe verso, sub pecete:) Darea de seamă a magistrului Nicolae, 
fiul lui Dominic.

Arh.Naţ.Magh., Dl., arh. fam. Zichy, 219, 671 b.
Orig. perg., cu urmele peceţii mari regale aplicate pe verso.
EDIŢII: Zichy, III, p. 278—279.

393 1365 martie 25, (Lelez)1.

Petru, prepozitul şi conventul din Lelez, raportează lui Ludovic I, 
regele Ungariei, că, la dispoziţia lui Ştefan Bebek, judele curţii regale, 
Toma, fiul lui Nicolae de Cherechiu (Kereky), omul regelui, împreună 
cu Andrei, omul de mărturie al conventului, a introdus pe magiştrli 
Ioan şi Iacob, fiii lui Dionisie de Kulche, în stăpînirea moşiei numită 
Baktha, fără a ţine seama de împotrivirea lui Ştefan, fiul lui Andrei, 
a lui Petru, fiul lui Nicolaie şi a lud Petru, fiul lui Emeric.

Arh.NaţJVfagh., Dl., arh. fam. K51csey.
Transumpt in actul Iul Ştefan Bebek, judele curţii regale din 25 mai 1365,
Vlşegrad, nr. 404.
REGEŞTE: Lev. Kâzl., 1946, p. 58, nr. 7. 1

1 Pentru stabilirea precisă a anului din datarea actului, vezi nota nr. 9 
a autorului regestelor.

394 1365 aprilie 1 (Kalendas Aprilis).

Ludovic I, regele Ungariei, donfirmă arhiepiscopiei de Strigoniu 
privilegiul regelui Ladislau al IV-lea, din 1283. Dumitru de Oradea (Wa- 
radiensi), Dominic al Transilvaniei (Transyluano), Dominic de Cenad 
(Chanadiensi), episcopi; Dionisie, voievodul (wayuoda) Transilvaniei.

Arhiva primaţială din Strigoniu.
Orig. perg.
Bibi. Univ. din Budapesta. Col. Hevenesi, tom. LXIV. in folio sub. S. p. 18. 
Copie de la sfîrşitul sec. al XVII-lea — începutul sec. al XVIII-lea.
EDIŢII: 'Fejer, IX/3, p. -465—468.
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305 1365 aprilie 2, Timişoara,

Honorabilibus viris et discretis capitulo ecclesie Albensis Transsil- 
uane, amicis suis honorandis, Dionisius woyuoda Transsiluanus et co- 
mes de Zonuk, amiciciam paratam debito cum honore.

Noveritis quod cum Nicolaus, filius Nicolai de Pakachateluk in 
personis Myohaelis, filii Petri germani Raph ac Andree et Jacobi, filio- 
rum eiusdem Petri, nobilium de predicta Pagachateluk1 de comitatu 
Tordensi, excellentissimo principi domino Lodouico, dei gracia illustri 
regi Hungarie, (domino)2 nostro, querimoniam porrexisset super causis 
inferius declarandis ipsaque regalis excellencia auditis et perceptis que- 
rimoniis eiusdem,, ipsam causam deliberaicioni nostre transmisisset. Tan
dem cum nos unacum vids magnificis comite Stephano Bubek, iudice 
curie regie et magistro Benedicto, comite Posoniensi, aliisque quam- 
pluribus regni nobilibus ad determinacionem ipsius cause consedissemus, 
demum ipse Nicolaus, filius Nicolai, in personis nobilium predictorum 
proponendo declaravit isto modo quod quondam Stephanus, filius Va
lentini acJVtychael clericus, filius Gregarii, consobrini predictorum My- 
chaelis eiT Pouch, quartam filialem nobilis domine Agnetis, matris 
eorundem in parcionibus possessionariis ab eadem possessione Pakacha
teluk, ab eisdem Mychaele et Pouch et aliis fratribus eorundem, necnon 
de possessionibus Zolchwa et Pothsaga vocatis a Nioolao et altero Nico- 
lao, filiis Gothfredi, detentoribus earundem iuridice acquirendo opti- 
nuissent3 et usque vitam ipsorum possedissent, nunquam ipsis Stephano 
et Mychaele clerico, volente domino sine herede ab hoc seculo migratis, 
per Petrum viceuoyuodam nostrum ipse parciones possessionarias pro 
ipsis quartis puellaribus optente4, nomine possessionum hominum sine 
herede decedencium et sub nomine regio occupate haberentur et possi- 
derentur, cum5 tamen racione proximitatis eedem porciones possessio- 
narie per ipsos Stephanum et Mychaelem clericum quondam optente4 
et possesse eo quod ipsi sine herede decessissent in ipsos Mychaelem, 
filium Petri, Andreâm et Jacoţbum, filios Pouch de iure devolvi debe- 
rent atque redundari. Quarum quidem possessionariarum parcionum ra
cione premisse quarte filialis quondam per prememoratos Stephanum, 
filium Valentini et Mychaelem clericum requisicionem et optencionem6, 
palam et expresse exhibicionibus quamplurium instrumentorum ibidem 
comprobavit, postulans per nos medelam iusticie super premissis ipsis 
exhiberi. Verum quia predictarum possessionariarum porcionum pro 
ipsa quarta filiali per ipsos Stephanum et Mychaelem clericum quon
dam facta requisicio et optencio7 ex tenoribus supradictarum instru- 
mentomm manifeste apparebat et ipsique Stephanus et Mychael clericus 
sine herede ab hoc luce decessisse referebantur et ex eo eadem porcio 
possessionaria in ipsa possessione Pakachateluk per ipsos, ut premittitur, 
optenta8 et possessa viceiterata in ipsos Mychaelem, filium Petri, ac 
Andream et Jacobum, filios Pouch, a quibus videlicet optenta fuerat 
redundari et devolvi debere. Ipse eciam porciones possessionarie de ipsis 
possessionibus Pothsaga et Zolchwa vocatas ab eisdem filiis Gothfredi 
requisita et optenta, racione proximitatis ipsos Mychaelem, filium Petri, 
(Andreaim et Jacobum, filios Pouch)9 attingere et eisdecn pertimere de
bere iuxta nostram predictorumque baronum et nobilium regni delibe- 
racionem agoscebantur. Idcirco vestram requirimus amiciciam reveren- 
ter per presentes quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio
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fidedignum, quo presente Ladislaus, filius Mychaelis vel Benedictus 
litteratus de Iara aut Nicolaus, filius Thome sive Mychael germanus 
Rouid10 de Bwd seu Kyiianus, filius Pauli de Delle sin Sandur vel 
Nicolaus, filii7 Nicolai, filii Sandur de Scenthelukfolua, aliis absentibus, 
homo noster, ad facies predictarum ipossessionum Pakachateluk, Poch- 
saga1 et Zolchwa .vocatarum accedendo, vicinis et commetaneis earun- 
dem legittime convocatis et presentibus pretactas possessionarias por- 
ciones olym1 per eosdem Stephanum, filium Valentini et Mychaelem 
clericum, racione premisse quarte filialis de eisdem optentas11, statuat 
eisdem Mychaeli, filio Petri, Andree et Jaoobo, filiis Pouch, eo iure quo 
eis dinoscuntur pertinere perpetuo possidendas si per quempiam non 
fuerit contradictum; contradictores vero si qui fuerint citet eosdem con
tra predictos Mychaelem, filium Petri, Andream et Jacobum, filios Pouch 
in nostram presenciam ad terminum competentem racionem oontra- 
diccionis eorundem reddituros. Et post hec ipsius possessionarie- statu- 
cionis seriem cum totali suo processu nobis amicabiliter resoribatis.